К вопросу № 9

от 25.05.2023г.

РЕШЕНИЕ

(проект вносит глава муниципального образования)

от 25.05.2023г. №____

О внесении изменений в Положение «О

порядке и условиях оплаты труда лиц,

замещающих должности муниципальной

службы в органах местного самоуправле-

ния муниципального образования Фин-

ляндский округ»

             В соответствии с пп. 4 п. 2 ст. 4, п. 3 ст. 5 Закона Санкт-Петербурга от 20.07.2006г. №

348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей му-

ниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда

депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города

федерального  значения  Санкт-Петербурга,  членов    выборных   органов    местного    само-

управления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в

Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих в Санкт-Петербурге»

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке и условиях оплаты труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального об-

разования Финляндский округ» (далее – Положение), утвержденное решением Муниципаль-

ного совета муниципального образования Финляндский округ от 25.12.2018г. № 54 (в редак-

ции решения Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от

21.12.2021г. № 43) следующие изменения:

1.1.  В пункте 4.5 раздела IV Положения слова «трёх должностных окладов» заменить

словами «пяти должностных окладов»;

1.2.  Пункт 6.2 раздела VI Положения изложить в следующей редакции:

«6.2. За базовую единицу для исчисления ежемесячной надбавки к должностному

окладу за классный чин муниципальным служащим в Санкт-Петербурге принимается расчет-

ная единица, размер которой устанавливается законом Санкт-Петербурга.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                                 И.С. Кудинов